
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

 
09.11.2016 № 155 

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа 

Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 52 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 68 Устава 
городского округа Стрежевой, в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

  
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013  

№ 392 (в редакции от 13.05.2015 № 639, от 30.07.2015 № 652, от 01.06.2016 № 102)  
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой»: 

1.1. в Положении, утвержденном указанным решением: 
1.1.1. пункт 12 части 1 статьи 5 исключить; 
1.1.2. пункт 39 части 1 статьи 6 изложить в редакции: 
«39) устанавливает порядок санкционирования расходов муниципальных 

бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых 
являются средства, полученные муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 
78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

1.1.3. пункт 40 части 1 статьи 6 изложить в редакции: 
«40) устанавливает порядок взыскания неиспользованных остатков средств, 

полученных муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, при отсутствии потребности в направлении их на те же 
цели;»; 

1.1.4. пункт 44 части 1 статьи 6 изложить в редакции: 
«44) устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета;»; 
1.1.5. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом следующего содержания: 
«45) представляет в Департамент финансов Томской области реестр источников 

доходов местного бюджета;»; 
1.1.6. пункт 45 части 1 статьи 6 считать пунктом 46; 
1.1.7. абзац 8 части 3 статьи 15 исключить; 
1.1.8. часть 2 статьи 29 изложить в редакции: 
«2. Исполнение местного бюджета по расходам предусматривает: 
принятие и учет бюджетных и денежных обязательств; 
подтверждение денежных обязательств; 
санкционирование оплаты денежных обязательств; 



подтверждение исполнения денежных обязательств.»; 
1.1.9. абзац 2 пункта 4 статьи 35 изложить в редакции: 
«В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о 

наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
использованных в отчетном финансовом году, согласованным с соответствующим 
финансовым органом в определяемом им порядке, средства в объеме, не превышающем 
остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем 
финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для 
финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления 
указанных межбюджетных трансфертов.»; 

1.1.10. пункт 2 статьи 37 изложить в редакции: 
«2. Финансовое управление Администрации городского округа осуществляет: 
контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных 

обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; 
контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной 

классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе; 
контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного 

обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета; 
контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном 

обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном 
контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками. 

При осуществлении указанных в настоящей части полномочий Финансовым 
управлением Администрации городского округа проводится санкционирование 
операций.»; 

1.1.11. абзац 6 части 4 статьи 39 исключить; 
1.1.12. абзац 6 части 3 статьи 40 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

 
 
Председатель Думы городского округа                        Мэр городского округа Стрежевой  
 

_____________________М.Н. Шевелева                      __________________В.М. Харахорин 

 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 68 Устава городского округа Стреж...

